
                                                                                      Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace 
                                                                                                                                                                          U Školy 321, 59451  Křižanov 

 
 

Upřesnění informací k zajištění bezpečnosti v hodinách tělesné 

výchovy a při sportovních činnostech. 
 

  

viz Metodický pokyn MŠMT č. j. 37014/2005-25, čl. 11   

  

… Při praktickém vyučování, praktické přípravě, sportovních a jiných činnostech, kde je 

zvýšená možnost ohrožení zdraví, se žáci řídí pokyny vyučujícího. Vyučující nedovolí, aby 

se žák bez odložení nebo bez zabezpečení proti možnosti zranění a zachycení ozdobných 

a jiných pro činnost nevhodných a nebezpečných předmětů účastnil příslušné činnosti. 

Těmito ozdobnými, pro činnost nevhodnými a nebezpečnými předměty, jsou například 

náramky, hodinky, náušnice, pearcing, náhrdelníky, prsteny ozdobné kroužky, umělé 

nalepovací nehty aj. Žáci tyto předměty odkládají na určená místa, způsob zajištění 

předmětů stanoví ředitel ve školním řádu… 

 

  

Výňatek ze školního řádu, platného od 1. září 2021   

 

Povinnosti žáků:  

 

11. Do školy nesmí žák nosit předměty, které by mohly ohrozit zdraví a bezpečnost jeho nebo 

jiných osob či ohrožovat mravní výchovu žáků. Cenné předměty, včetně šperků a mobilních 

telefonů odkládá pouze na místa k tomu určená, žáci 2. stupně do osobních uzamykatelných 

skříněk.  

   

Poznámka:  

V případě, že náušnice, piercing nebo umělé nalepovací nehty nelze sundat je třeba 

zmíněné nevhodné a nebezpečné předměty přelepit náplastí (doporučujeme náplast 

Omnifilm, kterou lze lehce odtrhnout, nalepit a bezbolestně sejmout). Návrhy rodičů, že 

převezmou odpovědnost na sebe za případné zranění, nelze akceptovat. Důvodem je 

fakt, že nemusí dojít jenom k poranění jejich dítěte, ale jejich dítě zraní někoho jiného. 

Toto lze uplatnit jen se souhlasem vyučujícího, neboť za bezpečnost všech žáků 

zodpovídá vždy on. 

 

 

  

 

                                                                                      Mgr. Daniel Ubr  

                                                                                        ředitel školy 


